

خبر

### واکنش سردار نصیری به باز نشر شایعه بازداشتش

سردار نصیری در واکنش به باز نشر مجدد شایعه بازداشتش که پس از سه سال مطرح‌شده است، آن را به دلیل شکست‌های بی‌دربی دشمنان از سپاه دانست و گفت: سرباز ولایت و پاسدار انقلاب اسلامی هستم و خدا را شاکرم که حیات من در دفاع مقدس و سنگر پاسداری از نظام و انقلاب در سپاه رقم خورده است. به گزارش ایلنا، روزنامه نیویورک‌تایمز در روزهای اخیر مدعی بازداشت سردار نصیری به اتهام همکاری با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی (موساد) شد که این خبر موردتوجه رسانه‌های معاند نیز قرار گرفت. طرح این ادعا در واقع باز نشر شایعه‌ای است که در سال ۱۳۹۸ و پس از مراسم تودیع سردار نصیری از فرماندهی حفاظت سپاه توسط رسانه‌های ضدانقلاب فارسی‌زبان مطرح‌شده بود و در همان مقطع نیز توسط سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه تکذیب و تأییدی نخبنا شده که معمولاً پس از تغییر و تحولات سپاه توسط دشمنان مطرح می‌شود، عنوان‌شده بود. سردار سرتیپ دوم پاسدار علی نصیری نیز که در همان مقطع طرح این شایعات را به دلیل نقش خود در حوزه‌های حفاظتی دانسته بود، در واکنش به باز نشر مجدد و غیر حرفه‌ای این شایعه که پس از تغییرات جدید سپاه و پس از سه سال مجدداً مطرح‌شده است، آن را به دلیل شکست‌های بی‌دری نظام سلطه و صهیونیسم از سپاه به‌عنوان یکی از ارکان مهم نظام مقدس جمهوری اسلامی دانست و گفت: این‌گونه اقدامات توسط دشمنان زخم‌خورده از انقلاب باهدف ناامید کردن مردم و نیز به سپاه و اقدامات مؤثر این نهاد مردمی و نیز مرهم گذاشتن بر شکست‌هاشسان صورت می‌پذیرد. سردار نصیری با تأکید بر اینکه سرباز ولایت و پاسدار انقلاب اسلامی هستم، گفت: خداوند متعال را شاکرم که حیات من در دفاع مقدس و سنگر پاسداری از نظام و انقلاب اسلامی در سپاه پاسداران رقم خورده است و امیدوارم عقابت‌به‌خیری و شهادت در این لباس مقدس برآیم حاصل شود.

### رئیس‌جمهور در روز ملی صنعت و معدن: تصمیمات خلق‌الصانع به ضرر حمایت از تولید و صنعت است

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی، صبح دیروز شنبه در مراسم روز ملی صنعت و معدن با قدرانی از همه فعالان عرصه صنعت و معدن کشور، گفت: ۱۳سال است که رهبر معظم انقلاب اقتصاد را محور نام‌گذاری سال‌ها قرار داده‌اند و در شش سال اخیر بر توجه به تولید تأکید ویژه داشته‌اند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه تولید یکی از محورهای اصلی خلق قدرت برای کشور است، افزود: دولت مردمی به‌تعمیت از تأکیدات مقام معظم رهبری و ضرورت‌های توسعه اقتصاد کشور، حمایت از تولید، تلاش برای رفع موانع پیش‌روی تولید و تأکید بر توسعه صادرات را وظیفه خود می‌داند. دکتر رئیسی فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان را «افسران میدان تولید و خلق قدرت ملی» دانست و اظهار داشت: دشمن برای عقب نگاه‌داشتن کشور و ضعیف کردن مؤلفه‌های خلق قدرت که تولید جزو مهم‌ترین آن‌هاست، تلاش می‌کند روند تولید را مختل و ضعیف کند و وظیفه ما در برابر این تلاش‌ها حمایت از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی به‌عنوان افسران این میدان است. رئیس‌جمهور تصریح کرد: فعالیت در هر میدانی به‌طور طبیعی مشکلات و سختی‌هایی دارد و فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان باید بدانند که موفقیت در مسیر تولید به عزم و اراده پولادین، برنامهریزی دقیق و تلاش مستمر نیاز دارد. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر ضرورت توجه بیشتر به گسترش فعالیت‌های دانش‌بنیان با هدف ایجاد مشاغل و محصولات دانش‌پایه خاطر نشان کرد: تولیدات دانش‌بنیان توانایی و ظرفیت رقابت‌پذیری بالاتری در بازارهای جهانی و داخلی دارند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه روز ملی صنعت و معدن فرصت مناسبی است تا علاوه بر قدرانی از زحمات و تلاش‌های تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، مرور و بازنگری نیز به فعالیت‌ها و دستاوردهای این حوزه داشته باشیم، گفت: این جمع بهترین محل برای تشریح و تبیین آسیب‌ها و مشکلات و نیز ارائه راهکارهای برون‌رفت از مشکلات و غلبه بر موانع است. دکتر رئیسی خطاب به فعالان اقتصادی حاضر در مراسم با تأکید بر اینکه برای تبیین مشکلات و ارائه راهکارها به این جلسه بنده تکلیف و تافع واقعی و نهایی مشکل پیگیر موضوع باشید، افزود: پس از تأکید مقام معظم رهبری در دیدار با فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان مبنی بر تدوین سند جامع صنعت کشور، دولت کارگروهی با آمور تهیه این سند کرد که با مشورت کارشناسان پیش‌نویس خوبی تهیه‌شده و در حال طی مراحل نهایی شدن است. رئیس‌جمهور در ادامه نتایج قوانین و پرهیز از تصمیمات خلق‌الصانع را از جمله اقدامات برای هموار شدن مسیر تولید عنوان کرد و اظهار داشت: آینده باید برای فعالان اقتصادی و صنعتی قابل پیش‌بینی باشد تا بتوانند برای آن برنامه‌ریزی کنند و ضرورت این پیش‌بینی پذیری پرهیز از اتخاذ تصمیمات خلق‌الصانع است. آیت‌الله رئیسی در ادامه با بیان اینکه قویاً مدافع و موافق نظریه دولت‌چابک هستم، تصریح کرد: دولت باید تصدی‌گری‌های خود را در اقتصاد رها کرده و در جایگاه هدایت، حمایت و نظارت قرار گیرد. البته آقای فاطمی‌امین تشخیص اولویت‌ها را نیز از مسئولیت‌های دولت عنوان کردند که نکته صحیحی است. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: میدان فعالیت باید به بخش خصوصی واگذار شود و دولت از تصدی‌گری‌های خود کاسته و وزن نظارتی و حمایتی خود را افزایش دهد. چابک‌سازی دولت و جلوگیری از فره‌شدن و افزایش هزینه‌های دولت باید مدنظر همه نهادهای دستگاہ‌نویزه دولت و مجلس شورای اسلامی باشد. آیت‌الله رئیسی تلاش برای نیل فعالیت‌های تولیدی به بهره‌گیری هر چه بیشتر از دانش‌ها و دستاوردهای نوین علمی را از دیگر ضرورت‌های رونق تولید دانست و اظهار داشت: دانش اگر ضمیمه تولید و صنعت نشود، به شکل پایان‌نامه در دانشگاه باقی می‌ماند. دانشگاه باید کتار بازار، صنعت و معدن بیاید و در این زمینه صنایع بزرگ و سنتگین باید پیش از دیگر صنایع و فعالیت‌های تولیدی موردتوجه باشند.

## ساماندهی اعتراضات، تکراری و نافر جام

**همدلی** | طی سال‌های گذشته هر بار که به خاطر سوءتصمیمات و شرایط کشور مردم معترض شده‌اند در واکنش به این اعتراضات جمعی از مسئولان به این فکر افتاده‌اند که اعتراضات مردمی را ساماندهی کنند. این اتفاق تنها مختلف به یک دوره یا یک جناح سیاسی هم نبوده بلکه در تمام ادوار گذشته این اتفاق رخ‌داده است. به‌خصوص آنکه در سال‌های اخیر به خاطر شرایط بد اقتصادی اعتراضات اقشار مختلف مردمی افزایش یافته است و در واکنش به آن نمایندگان چندبار برای تدوین طرحی دراین‌باره پیش‌قدم شده‌اند؛ اما هر بار هم این ایده آنان برای ساماند‌هی اعتراضات و تجمعات هم با واکنش منفی افکار عمومی مواجه شده است و هم این‌که کارشناسان به آن ایراد حقوقی و ساختاری گرفته‌اند. حالا هم دوباره نمایندگان به این فکر افتاده‌اند راهی را که گذشتگان چند بار امتحان کرده‌اند دوباره امتحان کنند. دو اصل در قانون اساسی جمهوری اسلامی به موضوع فعالیت احزاب و تشکیلات سیاسی و همچنین برپایی راهپیمایی‌ها اشاره‌کرده است. در اصل بیست و ششم قانون اساسی آمده است: «احزاب، جمعیت‌ها، انجمن‌های سیاسی و صنفی و انجمن‌های اسلامی یا اقلیت‌های دینی شناخته‌شده آزادند، مشروط به این‌که اصول استقلال، آزادی، وحدت ملی، موازین اسلامی و اساس جمهور اسلامی را نقض نکنند. هیچ‌کس را نمی‌توان از شرکت در آن‌ها منع کرد یا به شرکت در یکی از آن‌ها مجبور ساخت.»

همچنین اصل بیست و هفتم قانون اساسی جمهوری اسلامی به‌صراحت می‌گوید: «تشکیلات اجتماعات و راهپیمایی‌ها، بدون حمل سلاح، به‌شروط آن‌که محل به مبانی اسلام نباشد آزاد است.»

بااین‌حال به گفته بسیاری از کارشناسان سال‌هاست که دولت‌های مختلف با استناد به قوانین موضوعه این اصل را نادیده می‌گیرند و تلاش می‌کنند که هر تجمعی پیش از برگزاری از وزارت کشور مجوز دریافت کند؛ اما بااین‌وجود طی سال‌های اخیر اعتراضات اقشار مختلف مردمی نشان داده که مردم تلاش می‌کنند از همان ظرفیت قانون اساسی برای احقاق حق خود استفاده کنند؛ اما بااین‌حال هم دولت و هم مجلس همچنان در مقابل در پی آن هستند تا این تجمعات را با عنوان ساماند‌هی محدود و کنترل کنند. به‌طور مثال بعدازآنکه در سال ۹۶ در زمان دولت روحانی یک سلسله اعتراضات مردمی ایران را فرارگرفت دولت به تکاپو افتاد تا این شرایط را کنترل کند. این اعتراضات که از مشهد و با فرمان مخالفان دولت شروع‌شده بود خیلی زود در استان‌های دیگر گسترش یافت. به همین خاطر در همان سنال دولت، مجلس و شورای شهر تهران در پی آن شدند که اوضاع تجمعات اعتراضی کنترل شود. هیات وزیران در خرداد سال ۹۷ به پیشنهاد وزارت کشور و به استناد اصل

## سیاست

مجلس همچنان راه‌های امتحان شده را دنبال می‌کند

# ساماندهی اعتراضات، تکراری و نافر جام



اعتراضات مردمی در تهران

۱۳۸ قانون اساسی، محل‌های مناسب برای تجمع‌های گروه‌های مختلف مردمی را به شرح زیر تعیین کرد: «الف- در تهران: ۱-

وزرشگاه‌های دستچردی، تختی، معتمدی، آزادی و شهید شهبودی (با هماهنگی وزارت ورزش و جوانان). ۲- بوستان‌های گفت‌وگو، طالقانی، ولایت، پردیسان، هنرمندان و شهر، ۳- ضلع شمالی مجلس شورای اسلامی. ب- در سایر شهرها: شوراهای تأمین برای شهرهای با جمعیت کمتر از یک‌میلیون نفر، یک محل و با جمعیت بیش از آن، دو محل را با لحاظ شرایط زیر تعیین می‌کنند: ۱-

قابلیت دسترسی و داخل در محیط شهری. ۲- تناسب وسعت محل اجتماع با جمعیت. ۳- امکان دیده شدن و شنیده شدن صدای تجمع‌کنندگان برای سایر شهروندان و رسانه‌ها. ۴- قابلیت حفاظت انتظامی و امنیتی محل. ۵- فراهم بودن امکان حضور فوری نیروهای امدادی در محل در صورت ضرورت. ۶- دور بودن از محل‌های دارای رده‌های حفاظتی. ۷- عدم ایجاد اختلال جدی در خدمات‌رسانی روزانه دولت و بخش عمومی اقشار مختلف مردمی نشان داده که مردم زیاد و عدم ایجاد انسداد شدآمدی (ترافیکی) غیرقابل‌انتقال به سایر مسیرها.

۹- عدم قرار گرفتن ناخواسته دیگران در تجمع یا تسهیل پیوستن افراد ناآنگیزه‌های دیگر به آن. ۱۰- حتی‌المقدور عدم ایجاد اختلال شدید در کسب‌وکار و فعالیت روزانه سایر شهروندان.»

اما این تلاش دولت با ورود هیات عمومی دیوان عدالت اداری بی‌نتیجه ماند. دیوان عدالت اداری مصوبه دولت مبنی بر تعیین مکان‌های تجمع گروه‌های مختلف در تهران و شهرستان‌ها را مغایر قوانین دانست و آن را ابطال کرد. این هیات که چنین رأی را با شکایت به نفس نفر از شهروندان صادر کرد، در متن رأی خود مصوبه دولت را برخلاف

اصل ۲۷ قانون اساسی دانسته و اعلام کرده

## رایزنی پشت پرده نمایندگان با دولت

راه و شهرسازی در بخش حمل‌ونقل ۴- ضرورت تغییر در بخش‌های تصمیم‌ساز سازمان برنامه‌بودجه در موضوع قانون برنامه هفتم توسعه. مهم‌ترین نکته از محوره‌های این بحث انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی است. این نشان می‌دهد که گمانه‌زنی‌ها از ورود زودهنگام نمایندگان به مسئله انتخابات آینده صحیح ریش و پش و به همین خاطر فعالیت در این زمینه را هم شروع کرده‌اند. احتمالاً رایزنی‌های این نمایندگان با رئیسی هم بخشی از این دغدغه باشد. به‌غیراز این دیگر محوره‌های این جلسه مشخص می‌کند که فشارهای نمایندگان بر رئیسی برای اعمال تغییرات در ترکیب کابینه و وزارت‌خانه‌ها همچنان ادامه دارد.

## وعده دوباره دولت برای رفع سریع فقر



مخبر با اشاره به اینکه نقدبینگی مردم باید به سمت سرمایه‌گذاری در پروژه‌های کلان اقتصادی کشور هدایت و مدیریت شود، خاطر نشان کرد: «نقدبینگی مردم باید به فرستی برای رشد و توسعه اقتصادی کشور تبدیل و همچنین

خبر

### تحلیل انتقادات تند قالیباف به برخی اصولگرایان

علی تاجرنیا به‌عنوان یک سیاستمدار اصلاح‌طلب و فردی که سابقه کار در پارلمان را نیز دارد با انتقاد از نوع ادبیات محمدباقر قالیباف می‌گوید: استفاده از برخی الفاظ تند در قبال مخالفان و منتقدان، آن از نسوی فردی که در مقام ریاست مجلس شورای اسلامی قرار دارد، شایسته نیست.

او تأکید می‌کند: برخی از سیاستمداران هنگامی که در تنگنا قرار می‌گیرند و ابهاماتی درباره عملکرد ایشان مطرح می‌شود، به حمله به دیگران سعی می‌کنند به‌نوعی فرار رو به‌جلو کنند.

علی تاجرنیا فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با سایت دیده‌بان ایران درباره انتقادات اخیر محمدباقر قالیباف از برخی فعالان سیاسی به‌اصطلاح انقلابی، اظهار داشت: امروز شاهد هستیم که برخی از اصولگرایان علاوه انتقاد از هم اقدام به تخریب یکدیگر می‌کنند.

وی گفت: به نظر می‌رسد علاوه بر ایجاد یک شکاف نسلی میان اصولگرایان، آن‌ها دچار شکاف ایدئولوژیکی نیز شده‌اند.

این نماینده مجلس ششم با یادآوری تلاش‌های صورت به جهت یکدست کردن سیستم حکمرانی در سال‌های اخیر، ابراز داشت: بررسی دو انتخابات مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری در سال‌های اخیر نشان می‌دهد که تلاش‌ها برای ایجاد یک حاکمیت یکدست سیاسی جواب داده است، اما از سوی دیگر شاهد هستیم که ناکارآمدی این جریان نیز مشخص‌شده و در چنین شرایطی بخش‌هایی از اصولگرایسان یکدیگر بشدت نقد می‌کنند.

تاجرنیا تأکید کرد: نوع مواجهه اصولگرایان باهم و نقدهای تندى که به یکدیگر وارد می‌کنند آن‌قدر شدید است که حتی نمونه آن را نمی‌توان در رفتار اصلاح‌طلبان در قبال یکدیگر پیدا کرد.

تاجرنیا در بخش دیگری از این گفت‌وگو با دیده‌بان ایران با نقد عملکرد محمدباقر قالیباف در ادوار مختلف، عنوان داشت: نباید فراموش کنیم که آقای قالیباف محصول غیررقابتی‌ترین و درعین‌حال غیر مشرف‌تک‌تری انتخابات در ادوار مختلف پارلمان است. علاوه بر این، وقتی که یک مجلس با درصد مشارکت پایین مردم در انتخابات شکل می‌گیرد، نمی‌توان اعضای آن را عصاره فضاثل ملت دانست.

تاجرنیا اضافه کرد: سوابق به‌جامانده از آقای قالیباف در «شهرداری تهران» و «تاجا» هنوز نقاط تاریک دارد. هنوز به پرونده‌های فساد زمان او در شهرداری تهران و همچنین برخی مشکلات پیش‌آمده در دوران فرماندهی ناچا رسیدگی نشده است. این‌فعال سیاسی اصلاح‌طلب با رفتارشناسی برخی سیاستسوز، عنوان داشت: کسانی که بیش از در مظان اتهام و سؤال هستند، سعی می‌کنند با ادبیات تهاجمی نسبت به دیگران؛ اقدام به فرار رو به‌جلو کنند.

تاجرنیا با نقد اظهارات اخیر قالیباف در قبال برخی از سیاسسوزان، اظهار داشت: الفاظی که آقای قالیباف در سخنرانی اخیر به کار بردند، در شأن مدیران رده‌بالا در جمهوری اسلامی نبود.

### علی بیگلری:

### سفر مذاکره‌کننده ارشد ایران به روسیه جلوه خوبی نداشت

علی بیگلری در تحلیل سفر مذاکره‌کننده ارشد کشورمان به روسیه پس از پایان مذاکرات دوحه و همچنین اعلام این خبر از نسوی توئیتر رسمی نمایندگی روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین گفت: این سفر به‌هیچ‌عنوان جلوه خوبی نداشت و این‌گونه نشان داد که ما برای کسب تکلیف از روسیه این سفر را برنامه‌ریزی کردیم و نشان از وابستگی تهران به مسکو داشت. همین کار را اگر کشوری در قبال آمریکا انجام می‌داد آن زمان ما به‌عنوان وابستگی آن کشور به واشنگتن تفسیر می‌کردیم. قطعاً این ملاقات و این مذاکره به نفع منافع روسیه بود چرا‌که این‌طور وانمود شد که ما باید گزارش مذاکرات دوحه را ابتدا به‌طرف روسی اعلام کنیم تا آن‌ها تصمیم بگیرند که ایران چه مسیری را طی کند.

به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: باید ببینیم تیم مذاکره‌کننده ایران در مشورت با روس‌ها چه تصمیمی می‌گیرد و مذاکرات چه زمانی و در کجا ادامه خواهد یافت. حالا گوئی تهران در قبال قطعنامه شورای حکام خواسته دیگر مذاکرات در وین برگزار نشود و باید ببینیم باز هم مذاکرات چرخشی و در کشورهای مختلف برگزار خواهد شد یا خیر؟ وی افزود: روس‌ها با انتشار این خبر خواستند مانور قدرتی را در مقابل آمریکا و غرب اجرا کنند و نشان دهند تهران تصمیم بدون مشورت با آن‌ها اتخاذ نخواهد کرد و این کشور همچنان در ماجرای برجام قدرتمند و تأثیرگذار است. وی ادامه داد: روسیه به دنبال این است که نشان دهد در شرق مثلث قدرت روسیه، چین و ایران را تشکیل داده و گوئی ایران هم از حضور در این مثلث خوشحال است اما باید بدانیم این دیدار و انتشار آن به نفع منافع ایران نیست و استقلال دستگاه سیاست خارجی ما را زیر سؤال می‌برد.